北京市科学技术协会
北京市教育委员会
北京市总工会
共青团北京市委员会 文件
中关村科技园区管理委员会
北京市知识产权局
北京市工商业联合会
京科协发〔2019〕18号

关于举办第八届大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会的通知
各高等院校、企业：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，加强产学研合作，促进科技成果转移转化，围绕首都经济社会发展和全国科技创新中心建设的总体要求，助力首都创新驱动发展战略实施，推动高校科技创新成果转化，激发青年教师和大学生创新创造创业的热情，引导青年教师和大学生创新创业方向，促进青年教师和大学生中创新型科技人才的成长，加快形成“大众创业、万众创新”新机制，激发在校大学生的创业意识，培养选拔创新人才和创业成果，进一步推动高校创业就业工作的开展，北京市科学技术协会联合北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会，共同主办第八届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春 梦想 创新 创业
二、时间地点
时间：2019年11月
地点：待定
三、主承办单位
主办单位：北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会
承办单位：北京科技咨询中心
四、活动内容
（一）科技创新作品与专利成果展示
展示内容：青年教师和大学生自主研发的科技创新实用技术、专利成果、文化创意作品和创业计划书等。
（二）创新项目、创新人才与企业供需对接
活动内容：根据企业技术与人才需求，通过搭建平台，促进企业与大学生创新项目和创新人才现场交流对接。

（三）创新论坛
论坛内容：邀请知名专家学者和企业家现场举办专题讲座，领域涉及专利知识产权保护，创新与科技型企业发展的关系，大学生创新能力培养，大学生创业经典案例，青年工程师技术创新与职业生涯规划等。
   （四）高校科技成果对接

活动内容：邀请有关高校科协、科研院、科技处负责人与国内知名企业对接洽谈，搭建科协服务高校青年教师的工作平台，促进高校青年教师双创成果落地，助力企业创新能力提升。
（五）双创服务校园行活动

活动内容：全年拟在多所高校内开展常态化校园行活动，包括创新创业大讲堂、创新交流沙龙、主题论坛、项目路演会、知识竞赛、双创人才培养训练营等活动。

（六）双创精英训练营活动
 活动内容：将组织为期一周的精英训练营活动，包括专题培训讲座、分组讨论、导师“一带一”指导、营销实践活动、名企深度创新交流、项目路演等内容。
（七）校企融合创新活动
活动内容：探索高校、企业深度合作新模式，搭建企业与高校的精准对接平台，活动将邀请北京市企业家、CEO进入校园开展校企融合创新活动。为学校师生与优质项目引聚创新资源，促进科技成果就地转化，打造高校企业创新共同体、利益共同体、发展共同体。

五、活动参与
（一）参会报名
填写报名表，将电子版发送至组委会指定电子邮箱（电子版通知请链接：http://www.bast.net.cn/下载或与组委会联系）。
（二）作品征集
本次展示推介会主要面向高校青年教师和大学生，从以下5类作品中征集科技创新成果（报名要求详见附件2）：
1.专利
2.科技创新发明成果
3.创业计划书
4.文化创意作品
5.优秀论文
说明：获得专利证书的请附上专利证书（不限年份）复印件，往届已报送过的专利作品无需重复报名。

（三）征集时间
全年面向青年教师和大学生征集科技创新作品，并邀请各高校参加各项活动。请在10月20日前将报名表发到组委会指定邮箱。
六、工作要求
（一）加强领导，高度重视
各高等院校和企业要明确一名主管领导，全面负责并指导各项工作的开展，安排相关工作人员负责各项具体工作任务的落实，做好与主办方和相关单位的沟通协调工作。
（二）广泛动员，突出成效
各高等院校要面向青年教师和在校学生广泛征集创新作品，推荐其中优秀的、具有代表性的作品参加活动；各相关单位、相关企业要积极做好项目对接，推动师生科技创新作品和专利成果向产业应用转化。
（三）加强宣传，扩大影响
各高等院校要充分利用各种宣传媒介，广泛宣传此项活动，让更多的师生了解此项活动，并积极参与到活动中来；加强向企业宣传推介高校师生的科技创新成果，吸引企业家关注此项活动，并参与科技创新成果对接；广泛宣传，增强社会公众对此项活动意义和取得成效的深入了解，为活动的开展营造良好社会氛围。
七、联系方式
活动信息网站查询地址：http://www.bast.net.cn/

联系人：崔  静、赵夕多、怀马龙
电  话：010-67233112、67280376、87270625
传  真：010-67235950
电子邮件：gaoxiaogongzuo507@163.com
地址：北京市朝阳区东三环南路96号
邮编：100122

附件：1.第八届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会作品报名表
2.第八届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会奖项说明
3.公司机构报名表

4.双创服务校园行活动申请表

5.2019双创精英训练营报名表
6.校企融合创新活动申请表
北京市科学技术协会          北京市教育委员会
     北京市总工会             共青团北京市委员会
中关村科技园区            北京市知识产权局
管理委员会
                            北京市工商业联合会
2019年 5月24日
附件1

第八届大学生科技创新作品与专利成果

展示推介会作品报名表
	高校名称

	作品名称

	团队成员名单

	指导老师

	作品联系人

	手机号码

	电子邮箱

	作品类型
	专利作品（ ）  科技创新成果（ ）
创业计划书（ ） 文化创意作品（ ） 优秀论文（ ）

	是否接收投资
	是（ ）   否（ ）

	专利申报
	已经获得专利（ ）  准备申请专利（ ）

	实物展示
	有（  ）   无（  ）

	尺寸（cm）

	特殊需求
	电源（   ）  网络（   ）
其他（     ）

	展品效果图或展品照片（要求单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	作品介绍
	（300字以内，包括摘要、原理、应用领域或生产单位、技术成熟度、市场前景说明等）

	如有效果图或照片（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	专利作品信息
	专利名称

	专利类型

	专利号

	申请日期

	公开（公告）日期

	发明（设计）人

	专利权人

	专利对接情况
	已经对接（ ）
寻找对接（ ）

	委托长期转让
	授权组委会转让（ ）
自行转让对接  （ ）

	如有复印件或者扫描件（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

请按照一件作品填写一个表格的形式报送，并于10月10日前发送到组委会邮箱；组委会将以此表信息出具各项获奖证书。
附件2

第八届大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会奖项说明

一、作品奖项
组委会将组建专家评审小组，由专家评审小组与各主办单位代表共同对创新作品与专利成果进行评审，主要从资源与环境技术、新材料技术、新能源及节能技术、先进制造业、生物与新医药技术、电子信息技术、百姓生活及消费电子、航天航空技术等八大领域以及创业计划书、论文、创意作品等共计11类别进行评审，并对获奖作品进行表彰。
评选分为两个阶段：

1.初评：分别从各类别参赛作品中选出10项作品入围。
2.复评：分别从各类别入围作品中进行评选，各类别奖项统一设置为：一等奖1项并荣获“创新金奖”、二等奖3项、三等奖6项。

二、组织奖项
组委会将根据各高校报送作品数量、获奖作品数量及参加现场活动等情况进行评选，表彰组织工作突出的高校。
附件3
公司机构报名表
	名    称

	联 系 人

	联系方式

	电子邮箱

	单位介绍

	（300-600字）

	所属行业

	意向对接项目

	目前难点
	技术（ ）工艺（ ）外观（ ）其他（）

	（请详述）

	招聘职位及人数

	招聘实习岗位及人数

	现场展示
	是（  ）    否（  ）

	面积需求（        ）

	其他支持
	提供奖品   （   ）
提供助学金 （   ）

附件4
双创服务校园行活动申请表
	高校名称

	联 系 人

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	活动时间

	其他要求

	校园行主题（可多选）

	大学生创业扶持信息介绍（  ）创新方法培训（  ）

专利申请书撰写（  ）创业项目路演指导（  ）

创业公司管理知识（  ）创业计划书撰写（  ）

大学生涯合理规划（  ）项目投融资指导（  ）

创业经验分享（  ）知名科学家成长历程（  ）

知识产权主题（  ）知识产权保护主题（  ）

航空航天等热点领域科学动态（  ）新能源等热点领域科学动态（  ）新材料等热点领域科学动态（  ）

相关科技政策宣传（  ）流言辟谣（  ）

其他要求：

	举办形式（可多选）

	创新创业大讲堂（ ）  创新交流沙龙（ ）主题论坛（ ）

项目路演会（ ）  知识竞赛（ ）双创人才培养训练营（ ）

其他形式：

双创服务校园行活动为第八届推介会系列项目，请将报名表于10月31日前报送到组委会邮箱：gaoxiaogongzuo507@163.com。
附件5
2019双创精英训练营报名表
	高校名称

	姓名

	性别

	民族

	衣服尺码

	身份证号码

	手机号码

	邮箱

	项目名称

	创业进展情况

	项目简介
	（800字以内）

	目前需求
	资金（）团队（）宣传（）研发技术（）设计（）

其他

	专利申报情况
	是否已获得专利：□是   □否
专利数量：        专利类型：

训练营将于2019年暑期举办，请将报名表于6月10日前报送到组委会邮箱：gaoxiaogongzuo507@163.com。
附件6

校企融合创新活动申请表
	高校名称

	联 系 人

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	活动时间

	其他要求

	项目名称
	所属行业
	项目简介（300字）

校企融合创新活动为第八届推介会系列项目，请将报名表于10月31日前报送到组委会邮箱：gaoxiaogongzuo507@163.com。
　北京市科协办公室　　　　　　　　　     2019年5月28日印发
PAGE
- 13 -